
Předkládaná bakalářská práce si klade za cíl provést analýzu účasti československých, později českých a
slovenských jednotek operujících na území Jugoslávie v rámci mise UNPROFOR. Po rozdělení
kontingentu se autor snaží porovnat přínos samostatných útvarů AČR a ASR pomocí obecných
hodnotících kritérií pro mise OSN. Vzhledem k neexistenci měřítek pro posuzování úspěšnosti
jednotlivých segmentů mise je v práci analyzován přínos Čechů a Slováků při naplňování dílčích cílů
mise UNPROFOR, které vycházejí z koncepce Diehla a Druckmana publikované v knize Evaluating
Peace Operations. Vlastní výzkum je ukotven v rámci komplexní případové studie, která se snaží
nabídnout ucelený pohled na historické pozadí, ve kterém se mise UNPROFOR odehrává. Pro lepší
pochopení souvislostí je v úvodní části představen koncept peackeepingu, jakožto jednoho ze stěžejních
prostředků OSN k řešení mezinárodních konfliktů. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

